: ASLOlbia

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.1082 DEL 22/09/2016
SERVIZIO PROVVEDITORATO E

AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE
AVV ROBERTO DI GENNARO

(firma digitale apposta)

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA IN UNIONE D’ACQUISTO GARA
REGIONALE PER LA FORNITURA DI AUSILI TECNICI PER PERSONE DISABILI DI CUI
AGLI ELENCHI 2 E 3 DEL DM 332/99 E PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SANIFICAZIONE, GESTIONE E CONSEGNA DEGLI STESSI - CAPOFILA ASL 1
SASSARI - QUADRIENNIO 2016/2020. PRESA D’ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE E
DISPOSIZIONI CONSEGUENTI

La presente Determinazione

€ soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006

viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L.
R. 10/ 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.
2 di Olbia

Dal 22/09/2016 Al 07/10/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione




: - ASLOlbia

Determina con impegno di spesa

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE
PATRIMONIALE

Preso atto

Premesso

Dato atto

Atteso

della seguente attivita istruttoria condotta dalla Dott.ssa Fausta Nuonno e dal
Dott. Mario Nanu

che con deliberazione del Commissario Straordinario della Asl n. 1 di Sassari n.
256 del 31/03/2016, rettificata con deliberazione n. 712 del 21/07/2016 (allegate)
é stata disposta I’ aggiudicazione definitiva della gara a valenza regionale tramite
sistema dinamico di acquisizione indetto per la fornitura di ausili tecnici per
persone disabili di cui agli elenchi 2 e 3 del DM 332/99 e per I'affidamento del
servizio di sanificazione, gestione e consegna degli stessi, in unione d’acquisto
tra le Aziende Sanitarie Locali della Regione Sardegna, finanziato in parte con
fondi fsc-ods in attuazione del progetto della RAS “Realizzazione di un servizio
regionale centralizzato per la distribuzione, il recupero e la rigenerazione di ausili
protesici”, a mezzo di accordi quadro con un unico aggiudicatario, gara n.
6181792, di cui si prende atto;

- tra i lotti aggiudicati, quelli d’'interesse dell’Asl 2 di Olbia sono i lotti 1, 2, 3, 4, 5,
6, 7, per una spesa complessiva quadriennale di € 975.451,32 netto lva; mentre
non si intende aderire al lotto n.8 in quanto il servizio di recupero e la
rigenerazione di ausili protesici viene svolto dall’aggiudicatario dell’appalto di
manutenzione Full Risk di apparecchiature elettromedicali e Biomedicali a costo
zero (il valore quadriennale del lotto 8 per I'Asl sarebbe stato pari a : €
336.425,41 netto lva; valore annuo € 84.106,3525 netto Iva);

si ravvisa la necessita di recepire con urgenza gli atti di gara e di dare immediata
esecuzione all’aggiudicazione, vista I'imminente scadenza del 23/09/2016 dei
contratti attualmente attivi di cui alla deliberazione n. 2030 del 08/08/2012;

che con nota prot. PG/2016/55995 del 01/09/2016 (allegate) al presente
provvedimento) la Asl n. 1 di Sassari ha trasmesso a tutte le Aziende Mandanti
dell'unione d’acquisto, tra cui la Asl n. 2 di Olbia, il prospetto contenente i dati
relativi ai prodotti dei lotti aggiudicati alle varie Aziende;

che in seguito il Servizio Provveditorato ha elaborato il quadro di propria
competenza, dove tutti i lotti aggiudicati sono stati raggruppati per impresa
aggiudicataria, come di seguito riportato:

LOTTO | IMPRESA IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO

AGGIUDICATARIA | ANNUO QUADRIENNALE | ANNUO QUADRIENNALE

AGGIUDICATO | AGGIUDICATO AGGIUDICATO | AGGIUDICATO
ASL 2 OLBIA|ASL 2 OLBIA|ASL 2 OLBIA | ASL 2 OLBIA IVA
NETTO IVA NETTO IVA IVA INCLUSA INCLUSA

1 OFFICINA 91.597,70 366.390,80 95.261,61 381.046,43

ORTOPEDICA
FERRERO Corso




Potenza 71/A -
TORINO P.I. e
C.F.
06872000010

ZUNGRI SRL Via
Selva Cafaro 44-
80143 NAPOLI
P.l C.F.
07616020637

27.894,75

111.579,00

29.010,54

116.042,16

VASSILLI srl Via
Irpinia 1/3 35020
SAONARA (PD)
P.lL C.F.
02333890289

24.605,00

98.420,00

25.589,20

102.356,80

ZUNGRI SRL Via
Selva Cafaro 44-
80143 NAPOLI
P.l C.F.
07616020637

5.977,00

23.908,00

6.216,08

24.864,32

NUOVAMED

SRL Via
Nazionale 188-
98043-
ROMETTA (ME)
P.l C.F
02948410838

11.599,88

46.399,52

12.063,88

48.255,50

OFFICINA
ORTOPEDICA
FERRERO Corso
Potenza 71/A -
TORINO - P.l. e
C.F.
06872000010

31.787,50

127.150,00

33.059,00

132.236,00

T.S.S SRL
unipersonale -
VIA  CASILINA
SUD KM 77,100
- 03013 -
FERENTINO (FR)
P.l e C.F.
01641580608

50.401,00

201.604,00

52.417,04

209.668,16

TOTALI

243.862,83

975.451,32

283.206,55

1.014.469,37

Viste:

le deliberazioni n. 1056/2015 “Ricognizione competenze Strutture Aziendal” 3013/2013
“Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed
adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’'ente;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

il D. Lgs. 50/2016;

la L.R. 17/2016;




vista e condivisa la proposta

DETERMINA

- di prendere atto degli esiti della procedura ( lotti 1-2-3-4-5-6-7) per la fornitura di ausili tecnici
per persone disabili di cui agli elenchi 2 e 3 del DM 332/99, in unione d’acquisto tra le
Aziende Sanitarie Locali della Regione Sardegna, aggiudicata dalla Asl n. 1 di Sassari,
Capofila, con deliberazione n. 256 del 31/03/2016, rettificata con deliberazione n. 712 del
21/07/2016;

- di dare atto che i contratti quadriennali nell'interesse di quest’Azienda debbono essere
stipulati con le imprese riportate di seguito:

LOTTO

IMPRESA
AGGIUDICATARIA

IMPORTO
ANNUO
AGGIUDICATO
ASL 2 OLBIA
NETTO IVA

IMPORTO
QUADRIENNALE
AGGIUDICATO
ASL 2 OLBIA
NETTO IVA

IMPORTO
ANNUO
AGGIUDICATO
ASL 2 OLBIA
IVA INCLUSA

IMPORTO
QUADRIENNALE
AGGIUDICATO
ASL 2 OLBIA IVA
INCLUSA

OFFICINA
ORTOPEDICA
FERRERO Corso
Potenza 71/A -
TORINO P.I. e
C.F.
06872000010

91.597,70

366.390,80

95.261,61

381.046,43

ZUNGRI SRL Via
Selva Cafaro 44-
80143 NAPOLI
P.L C.F.
07616020637

27.894,75

111.579,00

29.010,54

116.042,16

VASSILLI srl Via
Irpinia 1/3 35020
SAONARA (PD)
P.lL C.F.
02333890289

24.605,00

98.420,00

25.589,20

102.356,80

ZUNGRI SRL Via
Selva Cafaro 44-
80143 NAPOLI
P.l C.F.
07616020637

5.977,00

23.908,00

6.216,08

24.864,32

NUOVAMED
SRL
Nazionale
98043-
ROMETTA (ME)
P.l C.F
02948410838

Via
188-

11.599,88

46.399,52

12.063,88

48.255,50

OFFICINA
ORTOPEDICA
FERRERO Corso
Potenza 71/A -
TORINO - P.l. e
C.F.
06872000010

31.787,50

127.150,00

33.059,00

132.236,00

T.S.S SRL

50.401,00

201.604,00

52.417,04

209.668,16




unipersonale -
VIA  CASILINA
SUD KM 77,100
- 03013 -
FERENTINO (FR)
P.l e C.F.
01641580608

TOTALI 243.862,83 975.451,32 283.206,55 1.014.469,37

la spesa sara imputata, con separato atto,secondo la tabella di seguito specificata:

UFF NUMERO
ANNO AUTORIZZ. MACRO CONTO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (IVA INCL.)
2016 UA2_DISTRO 42.480,99
LB 28.320,66
UA2_DISTRTE 169.923,93
2016 MP 113.282,62
UA2_DISTRO 169.923,93
2017 _LB 113.282,62
169.923,93
2017 UAZ‘E\),:ETRTE 113.282,62
~ore | UAZDISTRO 127.442,95
LB 1 A502020501 Acquisti di prestazioni di
UA2 DISTRTE assistenza protesica
2018 - MP di
UA2_DISTRO
= T 84.961,96
UA2_DISTRTE . ,
2019 MP
UA2_DISTRO
2020 LB
UA2_DISTRTE
2020 MP

di autorizzare I'esecuzione anticipata in via d’'urgenza dei contratti della gara in oggetto,
considerata I'imminente scadenza del 23/09/2016 dei contratti attualmente attivi di cui alla
deliberazione n. 2030 del 08/08/2012;

di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al Direttore
Amministrativo ed al Direttore Sanitario per I'esercizio del controllo previsto dalla
deliberazione 3013 del 18/12/2013;

di dare atto che | Servizi di Medicina protesica dei Distretti di Olbia e Tempio Pausania
sono responsabili dell’esecuzione (REC) e della gestione contrattuale (ordinativi, etc.) e
provvederanno alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarita della fornitura,
con le modalita indicate nella nota della Direzione Amministrativa  Aziendale avente
protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;

di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilita e Bilancio e all’Area Controllo e
Committenza, e Servizi di Medicina protesica dei Distretti di Olbia e Tempio Pausania per i
provvedimenti di competenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'lstruttoria

Dott.ssa Fausta Nuonno
Dott. Mario Nanu
Codice Servizio 74/2016



Allegatin. 4



