

# REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 OLBIA

### **DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

N.1082

DEL 22/09/2016

AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

SERVIZIO PROVVEDITORATO E

**AVV ROBERTO DI GENNARO** 

(firma digitale apposta)

**OGGETTO:** PROCEDURA APERTA TELEMATICA IN UNIONE D'ACQUISTO GARA REGIONALE PER LA FORNITURA DI AUSILI TECNICI PER PERSONE DISABILI DI CUI AGLI ELENCHI 2 E 3 DEL DM 332/99 E PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SANIFICAZIONE, GESTIONE E CONSEGNA DEGLI STESSI - CAPOFILA ASL 1 SASSARI – QUADRIENNIO 2016/2020. PRESA D'ATTO DELL'AGGIUDICAZIONE E DISPOSIZIONI CONSEGUENTI

1 2	nracanta	I lotorn	aina.	ZIANA
Lа	presente	Detelli	III Ia	

è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell'art. 29 della L. R. 10 / 2006 viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell'art. 29 della L. R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia

Dal 22/09/2016 Al 07/10/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



## Determina con impegno di spesa

# IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

Preso atto

della seguente attività istruttoria condotta dalla Dott.ssa Fausta Nuonno e dal Dott. Mario Nanu

#### **Premesso**

che con deliberazione del Commissario Straordinario della Asl n. 1 di Sassari n. 256 del 31/03/2016, rettificata con deliberazione n. 712 del 21/07/2016 (allegate) è stata disposta l' aggiudicazione definitiva della gara a valenza regionale tramite sistema dinamico di acquisizione indetto per la fornitura di ausili tecnici per persone disabili di cui agli elenchi 2 e 3 del DM 332/99 e per l'affidamento del servizio di sanificazione, gestione e consegna degli stessi, in unione d'acquisto tra le Aziende Sanitarie Locali della Regione Sardegna, finanziato in parte con fondi fsc-ods in attuazione del progetto della RAS "Realizzazione di un servizio regionale centralizzato per la distribuzione, il recupero e la rigenerazione di ausili protesici", a mezzo di accordi quadro con un unico aggiudicatario, gara n. 6181792, di cui si prende atto;

- tra i lotti aggiudicati, quelli d'interesse dell'Asl 2 di Olbia sono i lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, per una spesa complessiva quadriennale di € 975.451,32 netto lva; mentre non si intende aderire al lotto n.8 in quanto il servizio di recupero e la rigenerazione di ausili protesici viene svolto dall'aggiudicatario dell'appalto di manutenzione Full Risk di apparecchiature elettromedicali e Biomedicali **a costo zero** (il valore quadriennale del lotto 8 per l'Asl sarebbe stato pari a : € 336.425,41 netto lva; valore annuo € 84.106,3525 netto lva);
- si ravvisa la necessità di recepire con urgenza gli atti di gara e di dare immediata esecuzione all'aggiudicazione, vista l'imminente scadenza del 23/09/2016 dei contratti attualmente attivi di cui alla deliberazione n. 2030 del 08/08/2012;

#### **Dato atto**

che con nota prot. PG/2016/55995 del 01/09/2016 (**allegate**) **al** presente provvedimento) la Asl n. 1 di Sassari ha trasmesso a tutte le Aziende Mandanti dell'unione d'acquisto, tra cui la Asl n. 2 di Olbia, il prospetto contenente i dati relativi ai prodotti dei lotti aggiudicati alle varie Aziende:

#### **Atteso**

che in seguito il Servizio Provveditorato ha elaborato il quadro di propria competenza, dove tutti i lotti aggiudicati sono stati raggruppati per impresa aggiudicataria, come di seguito riportato:

LOTTO	IMPRESA	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO
	AGGIUDICATARIA	ANNUO	QUADRIENNALE	ANNUO	QUADRIENNALE
		AGGIUDICATO	AGGIUDICATO	AGGIUDICATO	AGGIUDICATO
		ASL 2 OLBIA	ASL 2 OLBIA	ASL 2 OLBIA	ASL 2 OLBIA IVA
		NETTO IVA	NETTO IVA	IVA INCLUSA	INCLUSA
1	OFFICINA	91.597,70	366.390,80	95.261,61	381.046,43
	ORTOPEDICA				·
	FERRERO Corso				

	TOTALI	243.862,83	975.451,32	283.206,55	1.014.469,37
	P.I e C.F. 01641580608				
	VIA CASILINA SUD KM 77,100 - 03013 - FERENTINO (FR)				
7	06872000010 T.S.S SRL unipersonale -	50.401,00	201.604,00	52.417,04	209.668,16
6	OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO Corso Potenza 71/A – TORINO - P.I. e C.F.	31.787,50	127.150,00	33.059,00	132.236,00
5	NUOVAMED SRL Via Nazionale 188- 98043- ROMETTA (ME) P.I. C.F 02948410838	11.599,88	46.399,52	12.063,88	48.255,50
4	ZUNGRI SRL Via Selva Cafaro 44- 80143 NAPOLI P.I. C.F. 07616020637	5.977,00	23.908,00	6.216,08	24.864,32
3	VASSILLI srl Via Irpinia 1/3 35020 SAONARA (PD) P.I. C.F. 02333890289	24.605,00	98.420,00	25.589,20	102.356,80
2	C.F. 06872000010 ZUNGRI SRL Via Selva Cafaro 44- 80143 NAPOLI P.I. C.F. 07616020637	27.894,75	111.579,00	29.010,54	116.042,16
	Potenza 71/A – TORINO P.I. e				

#### Viste:

- le deliberazioni n. 1056/2015 "Ricognizione competenze Strutture Aziendali" 3013/2013 "Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali" con la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell'ente;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la L. Ř. 28 luglio 2006, n. 10;
- il D. Lgs. 50/2016;
- la L.R. 17/2016;

## vista e condivisa la proposta

#### **DETERMINA**

- di prendere atto degli esiti della procedura (lotti 1-2-3-4-5-6-7) per la fornitura di ausili tecnici per persone disabili di cui agli elenchi 2 e 3 del DM 332/99, in unione d'acquisto tra le Aziende Sanitarie Locali della Regione Sardegna, aggiudicata dalla Asl n. 1 di Sassari, Capofila, con deliberazione n. 256 del 31/03/2016, rettificata con deliberazione n. 712 del 21/07/2016;
- di dare atto che i contratti quadriennali nell'interesse di quest'Azienda debbono essere stipulati con le imprese riportate di seguito:

LOTTO	IMPRESA	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO
	AGGIUDICATARIA	ANNUO	QUADRIENNALE	ANNUO	QUADRIENNALE
		AGGIUDICATO	AGGIUDICATO	AGGIUDICATO	AGGIUDICATO
		ASL 2 OLBIA	ASL 2 OLBIA	ASL 2 OLBIA	ASL 2 OLBIA IVA
		NETTO IVA	NETTO IVA	IVA INCLUSA	INCLUSA
1	OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO Corso Potenza 71/A – TORINO P.I. e C.F. 06872000010	91.597,70	366.390,80	95.261,61	381.046,43
2	ZUNGRI SRL Via Selva Cafaro 44- 80143 NAPOLI P.I. C.F. 07616020637	27.894,75	111.579,00	29.010,54	116.042,16
3	VASSILLI srl Via Irpinia 1/3 35020 SAONARA (PD) P.I. C.F. 02333890289	24.605,00	98.420,00	25.589,20	102.356,80
4	ZUNGRI SRL Via Selva Cafaro 44- 80143 NAPOLI P.I. C.F. 07616020637	5.977,00	23.908,00	6.216,08	24.864,32
5	NUOVAMED SRL Via Nazionale 188- 98043- ROMETTA (ME) P.I. C.F 02948410838	11.599,88	46.399,52	12.063,88	48.255,50
6	OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO Corso Potenza 71/A – TORINO - P.I. e C.F. 06872000010	31.787,50	127.150,00	33.059,00	132.236,00
7	T.S.S SRL	50.401,00	201.604,00	52.417,04	209.668,16

unipersonale - VIA CASILINA SUD KM 77,100 - 03013 - FERENTINO (FR) P.I e C.F. 01641580608				
TOTALI	243.862,83	975.451,32	283.206,55	1.014.469,37

la spesa sarà imputata, **con separato atto**, secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO	UFF AUTORIZZ.	MACRO	NUMERO CONTO	DESCRIZIONE CONTO	IMPORTO (IVA INCL.)			
2016	UA2_DISTRO LB				42.480,99 28.320,66			
2016	UA2_DISTRTE MP				169.923,93 113.282,62			
2017	UA2_DISTRO LB				169.923,93 113.282,62			
2017	UA2_DISTRTE MP	1	A502020501 Acquisti di prestazioni di		169.923,93 113.282,62			
2018	UA2_DISTRO LB			Acquisti di prestazioni di	127.442,95			
2018	UA2_DISTRTE MP					assistenza protesica di	*	
2019	UA2_DISTRO LB							
2019	UA2_DISTRTE MP				84.961,96			
2020	UA2_DISTRO LB							
2020	UA2_DISTRTE MP							

- di autorizzare l'esecuzione anticipata in via d'urgenza dei contratti della gara in oggetto, considerata l'imminente scadenza del 23/09/2016 dei contratti attualmente attivi di cui alla deliberazione n. 2030 del 08/08/2012;
- di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al Direttore Amministrativo ed al Direttore Sanitario per l'esercizio del controllo previsto dalla deliberazione 3013 del 18/12/2013:
- di dare atto che I Servizi di Medicina protesica dei Distretti di Olbia e Tempio Pausania sono responsabili dell'esecuzione (REC) e della gestione contrattuale (ordinativi, etc.) e provvederanno alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura, con le modalità indicate nella nota della Direzione Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;
- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all'Area Controllo e Committenza, e Servizi di Medicina protesica dei Distretti di Olbia e Tempio Pausania per i provvedimenti di competenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale Avv. Roberto Di Gennaro